GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Ofício nº 1538/2021/SUPEL-GAMA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

A Senhora,

HELENICE APARECIDA PASQUIM TOLOTTI

REPRESENTANTE DA EMPRESA: SUMMUS CONSULTORIA, ASSESSORIA,
LICITACOES.
ASSUNTO: Solicitação de documentos.

                             Senhora Representante,

Cumprimentando-o cordialmente, visando subsidiar fundamentos ao Pregoeiro na
tomada de decisão quanto ao julgamento de documentos de habilitação das
empresas, no  Pregão Eletrônico nº 497/2020, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento dos serviços de Apoio Técnico
Administrativo e Operacional (atendente, recepcionista, supervisor,
artífice, técnico em informática, copeiro e auxiliar
administrativo/escritório), com mão de obra qualificada e habilitada, com
dedicação exclusiva demão de obra, visando o adequado funcionamento
da estrutura técnico-administrativa das unidades do Tudo Aqui
(TACENTRO: Porto Velho-Sete de Setembro, TAPVHS: Porto Velho-
Shopping, TAARI: Ariquemes, TAJIPA: Ji-Paraná e TARDM: Rolim de
Moura), a pedido do TUDO AQUI para atender as necessidades da
Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos –
SUGESP, pelo prazo de 12 (doze) meses.
 Com fulcro no Art. 43, § 3º da Lei 8.666/93 o qual versa sobre as diligências em
qualquer fase de licitação,  e, visando elidir dúvidas quanto aos documentos de
habilitação (Qualificação Técnica – Atestados de Capacidade Técnica ), os
quais foram apresentados por vossa senhoria no certame em epígrafe, adjuramos
os Vossos préstimos no sentindo de encaminhar as NOTAS
FISCAIS/CONTRATOS/GFIP relativos a todos os atestados de capacidade técnica
apresentados na licitação em comento (LOTES I e II).

Ofício 1538 (0020715353)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 1

Por derradeiro, solicitamos no prazo de 24h a resposta, a fim de fundamentar
nossa decisão  no presente certame.
Destacamos que o prazo limite para encaminhamento da resposta será dia
17/09/2021 às 13hs (horário de Brasília), através do e-mail:
gamasupel@hotmail.com

Posto isto, nos colocamos à disposição para prestarmos quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessários. Desde de já prestamos nossas sinceras considerações
e agradecimento.

Respeitosamente,

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro – Equipe Gama

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
0042.562834/2019-36 SEI nº 0020715353

Ofício 1538 (0020715353)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 2

mailto:gamasupel@hotmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Ofício nº 1539/2021/SUPEL-GAMA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

A Senhora,

  HELINE ELEN SERRA DE MENEZES BAIMA

REPRESENTANTE DA EMPRESA: HELINE ELEN SERRA DE MENEZES BAIMA
ASSUNTO: Solicitação de documentos.

                             Senhora Representante,

Cumprimentando-o cordialmente, visando subsidiar fundamentos ao Pregoeiro na
tomada de decisão quanto ao julgamento de documentos de habilitação das
empresas, no  Pregão Eletrônico nº 497/2020, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento dos serviços de Apoio Técnico
Administrativo e Operacional (atendente, recepcionista, supervisor,
artífice, técnico em informática, copeiro e auxiliar
administrativo/escritório), com mão de obra qualificada e habilitada, com
dedicação exclusiva demão de obra, visando o adequado funcionamento
da estrutura técnico-administrativa das unidades do Tudo Aqui
(TACENTRO: Porto Velho-Sete de Setembro, TAPVHS: Porto Velho-
Shopping, TAARI: Ariquemes, TAJIPA: JiParaná e TARDM: Rolim de Moura),
a pedido do TUDO AQUI para atender as necessidades da
Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos –
SUGESP, pelo prazo de 12 (doze) meses.
 Com fulcro no Art. 43, § 3º da Lei 8.666/93 o qual versa sobre as diligências em
qualquer fase de licitação,  e, visando elidir dúvidas quanto aos documentos de
habilitação (Qualificação Técnica – Atestados de Capacidade Técnica ), os
quais foram apresentados por vossa senhoria no certame em epígrafe, adjuramos
os Vossos préstimos no sentindo de encaminhar as NOTAS
FISCAIS/CONTRATOS/GFIP relativos a todos os atestados de capacidade técnica
apresentados na licitação em comento (LOTE IV).
Por derradeiro, solicitamos no prazo de 24h a resposta, afim de fundamentar
nossa decisão  no presente certame.

Ofício 1539 (0020715558)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 3

Destacamos que o prazo limite para encaminhamento da resposta será dia
17/09/2021 às 13hs (horário de Brasília), através do email:
gamasupel@hotmail.com

Posto isto, nos colocamos à disposição para prestarmos quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessários. Desde de já prestamos nossas sinceras considerações
e agradecimento.

Respeitosamente,

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro – Equipe Gama

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
0042.562834/2019-36 SEI nº 0020715558

Ofício 1539 (0020715558)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 4

mailto:gamasupel@hotmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Ofício nº 1540/2021/SUPEL-GAMA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Ao Senhor,

ANTÔNIO BEZERRA DE A. FILHO

REPRESENTANTE DA EMPRESA: ERP DE OLIVEIRA & CIA LTDA.
ASSUNTO: Solicitação de documentos.

                             Senhor Representante,

Cumprimentando-o cordialmente, visando subsidiar fundamentos ao Pregoeiro na
tomada de decisão quanto ao julgamento de documentos de habilitação das
empresas, no  Pregão Eletrônico nº 497/2020, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento dos serviços de Apoio Técnico
Administrativo e Operacional (atendente, recepcionista, supervisor,
artífice, técnico em informática, copeiro e auxiliar
administrativo/escritório), com mão de obra qualificada e habilitada, com
dedicação exclusiva demão de obra, visando o adequado funcionamento
da estrutura técnico-administrativa das unidades do Tudo Aqui
(TACENTRO: Porto Velho-Sete de Setembro, TAPVHS: Porto Velho-
Shopping, TAARI: Ariquemes, TAJIPA: JiParaná e TARDM: Rolim de Moura),
a pedido do TUDO AQUI para atender as necessidades da
Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos –
SUGESP, pelo prazo de 12 (doze) meses.
 Com fulcro no Art. 43, § 3º da Lei 8.666/93 o qual versa sobre as diligências em
qualquer fase de licitação,  e, visando elidir dúvidas quanto aos documentos de
habilitação (Qualificação Técnica – Atestados de Capacidade Técnica ), os
quais foram apresentados por vossa senhoria no certame em epígrafe, adjuramos
os Vossos préstimos no sentindo de encaminhar as NOTAS
FISCAIS/CONTRATOS/GFIP relativos a todos os atestados de capacidade técnica
apresentados na licitação em comento (LOTE III).
Por derradeiro, solicitamos no prazo de 24h a resposta, afim de fundamentar
nossa decisão  no presente certame.
Destacamos que o prazo limite para encaminhamento da resposta será dia

Ofício 1540 (0020715824)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 5

17/09/2021 às 13hs (horário de Brasília), através do email:
gamasupel@hotmail.com

Posto isto, nos colocamos à disposição para prestarmos quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessários. Desde de já prestamos nossas sinceras considerações
e agradecimento.

Respeitosamente,

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro – Equipe Gama

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
0042.562834/2019-36 SEI nº 0020715824

Ofício 1540 (0020715824)         SEI 0042.562834/2019-36 / pg. 6

mailto:gamasupel@hotmail.com

	Ofício 1538 (0020715353)
	Ofício 1539 (0020715558)
	Ofício 1540 (0020715824)